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Spørgsmål 387 

Ministeren bedes oversende den afrapportering af udviklingen i resultatkrav og målopfølg-
ning samt risikovurdering, som henholdsvis Skatteministeriets departementschef og Fi-
nansministeriet modtog 1., 2. og 3. kvartal 2020 samt ved afslutningen af henholdsvis fi-
nansåret 2019 og 2020. 
 
Svar 

Indledningsvist kan det bemærkes, at afrapportering på resultatkrav, målopfølgning og ri-
sikovurderinger på skatteministeriets område ikke forelægges Finansministeriet. I forlæn-
gelse heraf gøres opmærksom på, at det efterspurgte materiale udgør interne leverancer, og 
skatteministeren forelægges som udgangspunkt ikke disse dokumenter.   
 
Opfølgningen på de årlige mål- og resultatplaner og styrelsernes risikobilleder indgår bl.a. i 
halvårsmøder ml. departement og styrelse. På disse møder drøftes løbende væsentlige ud-
fordringer og kritiske driftsområder.  
 
For årets øvrige to kvartaler sker der en kvartalsvis opfølgning og rapportering på styrel-
sernes mål- og resultatplaner. De kvartalsvise afrapporteringer på målopfølgningen viser 
udviklingen i målopfyldelsen med afsæt i en rød, gul og grøn vurdering af de enkelte mål. 
Hvis et mål ikke følger den planlagte udvikling, er der i opfølgningen anført handlinger, der 
skal understøtte en målopfyldelse i løbet af året.  
 
Den endelige målopfølgning afrapporteres desuden i årsrapporterne. Årsrapporterne er of-
fentlig tilgængelige og kan findes på Økonomistyrelsens hjemmeside (www.oes-cs.dk/aars-
rapporter). I årsrapporterne er der et særskilt afsnit om målrapportering, hvor der indgår 
en oversigt over hvilke af styrelsens mål i mål- og resultatplanen, der er hhv. opfyldt og 
ikke-opfyldt. Der er ligeledes en uddybning af de væsentligste opnåede og ikke opnåede 
mål og resultater samt en vurdering af, hvorfor et mål evt. ikke er opfyldt, herunder om der 
er behov for yderligere tiltag på området fremadrettet.  
Skatteministeriet gennemfører således en række løbende opfølgninger og rapporteringer på 
mål og risici, og på den baggrund fremsendes her for alle styrelser de interne koncernop-
følgninger, der indgik på det 2. halvårsmøde for 2020. Af materialet fremgår også den kvar-
talsvise status på rapportering af mål og resultatkrav i 2020.   
 
Det bemærkes desuden, at der løbende sker tilpasninger og videreudvikling af konceptet 
for de interne koncernopfølgninger, og at det vil kunne få betydning for rammer og indhold 
for de fremadrettede rapporteringer på fx mål- og resultatplaner og risikovurderinger.  
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